
Nekrolog: Ergoterapeut Peter Vögele er død i alder af 52 år d. 1. januar 2024  

Udviklingsergoterapeut Peter Vögele, ansat i Afdeling for Ergo- og Fysioterapi på Rigshospitalet, er 

afgået ved døden, pludseligt og uventet.  

Peter blev uddannet ergoterapeut i 1996 fra Berufsfachschule für Ergotherapie am BKH 

Gûnzburg/Schwaben og blev specialistgodkendt i Danmark i 2012. I 2021 tog han uddannelsen 

Master i Neurorehabilitering. Peter var en stor faglig inspirator og har gennem flere årtier sat et 

uvurderligt præg på ergoterapi, neurorehabilitering, stroke og spasticitet. 

Peter var en særdeles dygtig kliniker med høj professionalisme og højt fagligt niveau og som i 

kombination med hans personlighed gjorde, at patienterne altid var i de bedste hænder. Hans høje 

faglige kompetencer, enorme tålmodighed og dedikation er kommet til stor gavn i behandlingen af 

komplekse patienter. 

Peter havde mange kontaktflader og var aktiv bidrager i Danstroke, Hjernesagen, 

Ergoterapeutforeningen, EFS Neurorehabilitering og Parkinsonforeningen samt mange andre 

foreninger og netværk. Endvidere blev han uddannet Bobath instruktør i 2014 og underviste i 

kurser flere gange årligt. Han var med til at skabe ’Den skandinaviske diplomuddannelse indenfor 

Dystoni og Spasticitets behandling’ (Skandypas) og har deltaget i et utal af konferencer med oplæg 

om alt fra smerteskole til neurorehabilitering til ergoterapi til den komplekse neurologiske patient. I 

mange år har hans fokus været rettet mod neurorehabilitering, særligt stroke, og også almen 

neurologi, ryg og reumatologi og Complex Regional Pain Syndrome (CRPS) har udfyldt hans tid. 

Han havde stor opmærksomhed, forståelse og respekt for det tætte tværfaglige samarbejde og var 

en stærk interprofessionel samarbejdspartner for både blandt andre fysioterapeuter, sygeplejen og 

lægefagligt. Dette gjaldt både internt og eksternt på Rigshospitalet, samt nationalt og internationalt.  

 

Han havde en personlighed, der gjorde, at man ikke kunne gøre andet end at holde af ham. Han 

havde altid et smil på læben, et glimt i øjet og et smittende humør og bidrog i høj grad til den gode 

stemning på arbejdspladsen. Han var hjælpsom, interesserede i alle og opsøgende. Kvaliteter der 

karakteriserede ham både på det personlige og professionelle plan.  

Peter efterlader et stort savn hos os, både menneskelig og fagligt. Peter var loyal, støttende, 

nysgerrig på andres perspektiver og imødekommende over for andres holdninger.  

Det er alt for tidligt, Peter er taget fra os. Peter betød rigtig meget for mange mennesker. Peter var 

et rart og ordentligt menneske og utrolig empatisk og omsorgsfuld. Peter var en god kollega og 

ven, som vi holdt meget af.   

Om man har kendt Peter i mange år eller kort tid, så efterlader Peter et aftryk i os alle. Peter var 

eminent til at skabe relationer og var en faglig spydspids i afdelingen, på Rigshospitalet og i hele 

Danmark. Han var et fantastisk menneske, som I høj grad vil blive savnet af os alle- både kollegaer 

og patienter. Peter efterlader et kæmpe hul både i forhold til faglig viden, kompetencer og som 

person.   

 

Ære være hans minde.  

Med venlig hilsen 

Afdeling for Ergo- og Fysioterapi, Rigshospitalet 

 


